Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

«Дворец детского (юношеского) творчества г. Владимира»

ПРИКАЗ

12.09.2025г.                                                                                  № 383

О предоставлении платных образовательных услуг

в 2025-2026 учебном году

 На основании приказа управления образования администрации г. Владимира

от 07.10.2015. № 1108-п «О предоставлении платных образовательных услуг

муниципальными образовательными учреждениями г. Владимира», в

соответствии с «Положением об оказании платных образовательных услуг в

муниципальном автономном учреждении дополнительного образования

Дворец детского (юношеского) творчества г. Владимира», учебным планом

МАУДО «ДДюТ» на 2025-2026 учебный год.

                                  ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Утвердить учебный план ЦРД  «Солнышко» (Приложение № 1).

 2. Утвердить штатное расписание ЦРД «Солнышко» (Приложение № 2).

         3. Утвердить расчет стоимости единицы платной образовательной

услуги ЦРД «Солнышко» согласно учебному плану (Приложение № 3).

         4. Разрешить проведение платных занятий в школе раннего

развития «Солнышко» (далее ЦРД) с 02.09.2025 г.

         5. Установить стоимость услуги по дополнительному образованию

детей в платных группах ЦРД «Солнышко» в размере  3600,00 рублей в

месяц. Для продолжающих обучение 3400,00 рублей в месяц.

        6. Тряпьевой М.А., педагогу-организатору, заключить договоры с

родителями учащихся или лицами, их заменяющими в срок до 30.09.2025 г.

        7.  Утвердить учебный план объединения  «Муссон. Дети» (Приложение

№ 4).

        8. Утвердить штатное расписание объединения  «Муссон. Дети»

(Приложение № 5).

        9. Утвердить расчет стоимости единицы платной образовательной

услуги объединения  «Муссон. Дети»  согласно учебному плану

(Приложение № 6).

        10. Разрешить проведение платных занятий в объединении  «Муссон.

Дети»   с 02.09.2025 г.

        11. Установить стоимость услуги по дополнительному образованию

детей в платных группах объединения  «Муссон. Дети» в размере  2400,00

рублей в месяц.

       12. Федосовой А.Е., педагогу дополнительного образования, заключить

договоры с родителями учащихся или лицами, их заменяющими  в срок до

30.09.2025г.

      13. Утвердить учебный план объединения «Английский язык. Первые

шаги» (Приложение № 7).

      14. Утвердить штатное расписание объединения «Английский язык.

Первые шаги»  (Приложение № 8).

      15. Утвердить расчет стоимости единицы платной образовательной

услуги объединения «Английский язык. Первые шаги» согласно учебному

плану (Приложение № 9).

      16. Разрешить проведение платных занятий в объединении «Английский

язык. Первые шаги» с 08.09.2024г.

      17. Установить стоимость услуги по дополнительному образованию детей

в объединении «Английский язык. Первые шаги» в размере  2500,00 рублей в

месяц.

      18. Дейнеге О.И., педагогу дополнительного образования  заключить

договоры с родителями учащихся или лицами, их заменяющими в срок до

30.09.2025г.

     19. Утвердить учебный план  объединения «MAXIMA ПЛЮС»

(Приложение № 10).

      20.Утвердить штатное расписание объединения «MAXIMA ПЛЮС»

(Приложение № 11).

       21. Утвердить расчет стоимости единицы платной образовательной

услуги объединения «MAXIMA ПЛЮС» согласно учебному плану

(Приложение № 12).

      22. Разрешить проведение платных занятий в объединении «MAXIMA

ПЛЮС» с 02.09.2025 г.

       23. Установить стоимость услуги по дополнительному образованию

детей в объединении «MAXIMA ПЛЮС» в размере  2900,00 рублей в месяц.

Для продолжающих обучение 2800,00 рублей в месяц.

       24. Максимовой Е.В., педагогу дополнительного образования, заключить

договоры с родителями учащихся или лицами, их заменяющими  в срок до

30.09.2025г.

       25. Утвердить учебный план объединения  «Искусство игры на

классической гитаре»  (Приложение № 13).

        26. Утвердить штатное расписание объединения  «Искусство игры на

классической гитаре» (Приложение № 14).

        27. Утвердить расчет стоимости единицы платной образовательной

услуги объединения «Искусство игры на классической гитаре» согласно

учебному плану (Приложение № 15).

        28. Разрешить проведение платных занятий в объединении  «Искусство

игры на классической гитаре» с 02.09.2025 г.

        29. Установить стоимость услуги по дополнительному образованию

детей в объединении  «Искусство игры на классической гитаре» в размере

3300,00 рублей в месяц.

               30. Малькову Р.В., педагогу дополнительного образования, заключить

договоры с родителями учащихся или лицами, их заменяющими  в срок до

30.09.2025г.

       31. Утвердить учебный план объединения  «Звуки музыки»

(Приложение № 16).

       32. Утвердить штатное расписание объединения  «Звуки музыки»

(Приложение № 17).

        33. Утвердить расчет стоимости единицы платной образовательной

услуги объединения  «Звуки музыки» согласно учебному плану (Приложение

№ 18).

        34. Разрешить проведение платных занятий в объединении  «Звуки

музыки» с 02.09.2025 г.

        35. Установить стоимость услуги по дополнительному образованию

детей в объединении  «Звуки музыки» в размере  600,00 рублей в месяц.

                36. Шишковой С.Е., педагогу-организатору, заключить договоры с

родителями учащихся или лицами, их заменяющими  в срок до 30.09.2025 г.

                37. Утвердить учебный план объединения  «Маленькие звездочки»

(Приложение № 19).

                38. Утвердить штатное расписание объединения  «Маленькие звездочки»

        (Приложение № 20).

               39. Утвердить расчет стоимости единицы платной образовательной

услуги объединения  «Маленькие звездочки» согласно учебному плану

(Приложение № 21).

               40. Разрешить проведение платных занятий в объединении  «Маленькие

звездочки» с 02.09.2025г.

                41. Установить стоимость услуги по дополнительному образованию

детей в объединении  «Маленькие звездочки» в размере  1800,00 рублей в

месяц.

                42. Шишковой С.Е., педагогу-организатору, заключить договоры с

родителями учащихся или лицами, их заменяющими  в срок до 30.09.2025 г.

       43. Утвердить учебный план объединения  «Глория +»  (Приложение №

22).

       44. Утвердить штатное расписание объединения  «Глория +»

(Приложение № 23).

      45. Утвердить расчет стоимости единицы платной образовательной

услуги объединения  «Глория +» согласно учебному плану (Приложение №

24).

      46. Разрешить проведение платных занятий в объединении  «Глория +» с

02.09.2025 г.

      47. Установить стоимость услуги по дополнительному образованию детей

в объединении  «Глория +» в размере:

  - учащиеся I-III уровней  - 1500 рублей в месяц;

  - учащихся IV-VI уровней - 1000 рублей в месяц.

              48. Гашниковой Л.В., педагогу-организатору, заключить договоры с

родителями учащихся или лицами, их заменяющими  в срок до 30.09.2025 г.

              49. Утвердить учебный план объединения  «Шахматы для малышей»

(Приложение № 25).

       50. Утвердить штатное расписание объединения  «Шахматы для

малышей» (Приложение № 26).

       51. Утвердить расчет стоимости единицы платной образовательной

услуги объединения  «Шахматы для малышей» согласно учебному плану

(Приложение № 27).

      52. Разрешить проведение платных занятий в объединении  «Шахматы

для малышей» с 02.09.2025 г.

              53. Установить стоимость услуги по дополнительному образованию детей

в объединении  «Шахматы для малышей» в размере в размере  2500,00

рублей в месяц.

              54. Марьюшкину В.А., педагогу дополнительного образования,

заключить договоры с родителями учащихся или лицами, их заменяющими  в

срок до 30.09.2025 г.

              55. Утвердить учебный план объединения  «Ритмика и основы

хореографии»  (Приложение № 28).

              56. Утвердить штатное расписание объединения  «Ритмика и основы

хореографии»  (Приложение № 29).

              57. Утвердить расчет стоимости единицы платной образовательной

услуги объединения  «Ритмика и основы хореографии»  согласно учебному

плану (Приложение № 30).

              58. Разрешить проведение платных занятий в объединении  «Ритмика и

основы хореографии»  с 01.10.2025 г.

              59. Установить стоимость услуги по дополнительному образованию детей

в объединении  «Ритмика и основы хореографии»  в размере 2000,00 рублей в

месяц.

              60. Логиновой Ю.В., педагогу дополнительного образования, заключить

договоры с родителями учащихся или лицами, их заменяющими  в срок до

15.10.2025 г.

             61. Утвердить учебный план объединения «Программа школьной

готовности» (Приложение № 31).

             62. Утвердить штатное расписание объединения «Программа школьной

готовности» (Приложение № 32).

              63. Утвердить расчет стоимости единицы платной образовательной

услуги объединения «Программа школьной готовности» согласно учебному

плану (Приложение № 33).

             64. Разрешить проведение платных занятий в объединении «Программа

школьной готовности» с 01.10.2025 г.

              65. Установить стоимость услуги по дополнительному образованию детей

в объединении «Программа школьной готовности» в размере 2200,00 рублей

в месяц.

              66. Поздняковой Л.А., педагогу дополнительного образования, заключить

договоры с родителями учащихся или лицами, их заменяющими  в срок до

15.10.2025 г.

             67. Утвердить стоимость билетов на услуги по дополнительному

образованию детей в следующих объединениях:

           -  «Малыш и мама» в размере 500,00 рублей за одно занятие (педагог

вакансия);

                  - «Лучики» в размере 500,00 рублей за одно занятие (педагог вакансия);

                  - занятия с логопедом (индивидуально) в размере 700,00 рублей за одно

занятие (педагог-логопед Горячевская Е.Ю.);

                 - «Студия изобразительного искусства «Лошадь в яблоках» в размере

1000,00 рублей за одно занятие (педагог Перевозчикова Е.А.);

                 -  «Семицветик» в размере 500,00 рублей за одно занятие (педагог

Поцелуева С.И.);

- «Путь к домашнему музицированию» в размере 350,00 рублей за одно

занятие (педагог Модина Ю.А.);

- «Лего мастер» в размере 400,00 рублей за одно занятие (педагог

Бойкова М.В.);

- «Самоделкины» в размере 400,00 рублей за одно занятие (педагог

Королева Г.С.);

- «Авиамоделизм» в размере 300,00 рублей за одно занятие (педагог

Рахманкин С.С.);

- «Шахматы для малышей» 5-6 лет  в размере 200,00 рублей за одно

занятия (педагог Мишин А.Н.);

- «Шахматы для начинающих» 7-9 лет  в размере 400,00 рублей за два

занятия (педагог Мишин А.Н.);

-  Экскурсия «Тропинка зеленых чудес» (Зимний сад) в размере 50,00

рублей за человека (в будни) и 100,00 рублей за человека (в каникулы)

(педагог Орлова Н.С.)

- Экскурсия в Живой уголок «ЗооЗум» в размере 100,00 рублей за

человека (педагог: Максимова О.О.)

- Занятия йогой  Клуб  «Гагарин» в размере 400,00 рублей за одно

занятие (педагог: Соколова А.В.)

         68. МКУ «ЦБ УО» администрации г. Владимира произвести расчет

размера платы на оказание платных образовательных услуг.

         69. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                    Д.Ю. Ковригин

«СОГЛАСОВАНО»                                                                                                                                                      «УТВЕРЖДАЮ»

 Председатель профсоюзного комитета                                                                                                             Директор МАУДО «ДДюТ»

             ______________________ К.Ю. Ковалев                                                                                     ______________/Д.Ю. Ковригин/

                                                                                                                                                      Приказ № 383 от «12» сентября   2025 года

                                                 Стоимость платных образовательных услуг на 2025-2026 учебный год

Название объединения
Стоимость в мес.

(руб.)

Центр развития дошкольников «Солнышко»:

подготовка к школе (1 год обучения)
3600/месяц

Центр развития дошкольников «Солнышко»:

подготовка к школе (2 год обучения)
3600/ месяц

«Английский язык. Первые шаги» (Дейнега О.И.) 2500/ месяц

«Искусство игры на классической гитаре» (Мальков Р.В.) 3300/ месяц

«Глория +»  (I-III уровень) 1500/ месяц

«Глория +»  (IV-VI уровень) 1000/ месяц

Детский эстрадный проект «MAXIMA плюс»  (1 год обучения)  2900/ месяц

Детский эстрадный проект «MAXIMA плюс»  (2 год обучения)  2900/ месяц

 «Муссон. Дети» (Хореография, Федосова А.Е.)  2400/ месяц

«Звуки музыки» (Шишкова С.Е., Якуничкина М.Ю.) 600/ месяц

«Маленькие звездочки» (Якуничкина М.Ю., Романова Т.Г.) 1800/ месяц

«Ритмика и основы хореографии» д/к «Былина» (Логинова Ю.В.)  2000/месяц

«Программа школьной готовности» (Позднякова Л.А.) 2200/месяц

«Шахматы для малышей» (Марьюшкин В.А.) 2500/месяц

«Шахматы для малышей» (Мишин А.Н.) 200/1 занятие

«Шахматы для начинающих» (Мишин А.Н.) 400/2 занятия

 «Малыш и мама» (Вакансия) 500 /1 занятие

 «Лучики» (Вакансия) 500 /1 занятие

Занятия с логопедом (Горячевская Е.Ю.) 700 /1 занятие

«Студия изобразительного искусства «Лошадь в яблоках» (Перевозчикова Е.А.) 1000/1 занятие

«Семицветик» ИЗО (Поцелуева С.И.) 500/1 занятие

Занятия йогой (Соколова А.В.) Клуб  «Гагарин» 400/1 занятие

«Путь к домашнему музицированию» (Фортепьяно, Модина Ю.А.) 350/1 занятие

«Авиамоделизм» (Рахманкин С.С.) 300/1 занятие

«Самоделкины» (Королева Г.С.) 400/1 занятие

«Лего мастер» (Бойкова М.В.) 400/1 занятие

Экскурсия в Зимний сад  «Тропинка зеленых чудес»  (Орлова Н.С.)
50/1 человек (будни)

100/ 1 человек (в каникулы)

Экскурсия в Живой уголок «ЗооЗум»   (Максимова О.О.) 100/1 человек

		2025-11-05T12:10:38+0300
	Ковригин Дмитрий Юрьевич